PREFEITURA DE

' VALINHOS

Oficio n° 844/2019-DTL/GP/P
Valinhos, em 15 de maio de 2019

Ref.: Requerimento n° 1.057/19-CMV
Vereador Israel Scupenaro
Processo administrativo n° 9.040/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Israel Scupenaro, consultada a area
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

A municipalidade esta ciente da situagdo apresentada, quanto ao estado das
quadras de ténis do CLT? | |

Que providencias estdo sendo tomadas?

Qual a previsdo para sanar tais situagbes e disponibilizar'__a quadra em estado
adequado para que os alunos possam utilizar normalmente?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagées disponibilizadas pela
Secretaria de Administracdo, capazes de esclarecer o0s questionamentos
apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideracéo e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municibal
Anexo: 02 folhas.

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
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C.in2159/2019-5A

Valinhos, 9 de maio de 2019

De: Secretaria de Administragdo

Para: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: Requerimento n? 1,057/2019 - Vereador Israel Scupenaro

Referéncia: €l 1.049/19-DTL/GP ~ Processo n.2 9.040/19

Em atehgﬁéo a Cl acima referenciada venho através da presente informar o
quantc segue: |

A municipalidade esté_ ciente da situagdo apresentada, quanto ao estado das
guadras de ténis? |

Resposta:‘fA;}en-as recentemente a Secretaria de Administracdo passou a ser
responsavel pela manuten(;é:o do Centro ' de Lazer do
Trabalhador — CLT, o-que até o momento era atribuicdo da Secretaria de Obras Publicas.

| Sendo assim, aquela Secretaria esta realizando a substituicdo do.s postes de

iluminacdo do local e guanto aos demais reparos, serdo incluidos no planejamento da
Secretaria de Administragdo ap6s estudo do impacto orgamentario.

Que providéncias estdc sendo tomadas?

Resposta: Conforme informado, serd realizado estudo e entdo inciuige no

cronograma.
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Qual a previsdo para sanar tais situacGes e disponibilizar a quadra em estado
adequado para que os aiunos possam utilizar normalmente?

Resposta: Como informado acima, apenas recentemente a Secretaria de
Administragdo passou a ser responsavel pelo CLT, portanto € necessério inicialmente realizar
estudo para levantamento de valores e assim programarmos os reparos, o que depende de
disponibilidade de dotacao.

Atenciosamente,

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data‘Hora Protooolo: 20/05/2819 11:18

Resposta n.* 1| so Rmgusrimanto n.? 1Q57/2019

Autoria: ORESTES PREVITALE

fssunte: Resposta ao Requerimento n.? 1067/2019 Informacdo quanto ds
quadras de ténis da Centro de Lazer do Trabalhader.

| N2 PROTOCOLO
 01054/2013
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